Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Plateau de Nozeroy (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

243901113)

Communauté de communes (CC)
Nozeroy

Lons-le-Saunier

Jura

non

27/12/2001
27/12/2001

M. CLAUDE PARENT

Maison des Annonciades
BP 7

39250 NOZEROY
0384511978
03 84 51 11 40

courrier@plateaudenozeroy.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée
Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 28

3502
16,19

Dept Commune (N° SIREN)
39 Arsure-Arsurette (213900202)
39 Bief-des-Maisons (213900525)
39 Bief-du-Fourg (213900533)
39 Billecul (213900558)
39 Censeau (213900830)
39 Cerniébaud (213900855)
39 Charency (213901085)
39 Communailles-en-Montagne (213901614)
39 Conte (213901655)
39 Cuvier (213901879)
39 Doye (213902034)
39 Esserval-Combe (213902133)
39 Esserval-Tartre (213902141)
39 Fraroz (213902372)
39 Gillois (213902547)
39 La Faviere (213902216)
39 La Latette (213902828)
39 Les Chalesmes (213900913)
39 Longcochon (213902984)
39 Miéges (213903297)
39 Mignovillard (213903313)
39 Molpré (213903404)
39 Mournans-Charbonny (213903727)
39 Nozeroy (213903917)
39 Ongliéres (213903933)
39 Plénise (213904279)
39 Plénisette (213904287)
39 Rix (213904618)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 09/01/2015

Population

95
83
175
40
318
78
57
49
62
234
107
19
103
51
127
28
83
113
49
88
756
22
97
421
71
63
23
90
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Plans locaux d'urbanisme

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion d'un centre de secours

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

" Service a la population dans le domaine de la santé : La communauté de communes s¢assure de la couverture du
territoire par une offre de soins adaptée a la population. A cette fin, elle étudie, organise et finance les actions qu¢elle

estime nécessaires. "

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte d'Energies, d'Equipements et de Communication

39 SM ouvert 271 439
(SIDEC) du Jura (253901094)
Syndicat intercommunal de développement et d'aménagement du Pays .

39 SM fermé 5 657
de NOZEROY et des PLANCHES EN MONTAGNE (SIDANEP)

39 CYERONIIZEEP01839) SM fermé 270 170

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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